
Municipalidad D¡trital
Mariano Melgaf

RESOLUCI DE ALCALDíA NO i OJ -2025-MDMM.

Mariano Metsai 0 7 ABR 2025

VISTO:
lnforme N"282-2025-MDMM/A-GM-GA-OGRR.HH con fecha 18.03.2025 de ta Oficina de
Gestión de Reqrrsos Humanos lnforme N"33+202+.MDMM/A-GM-GA-OGRR.HH con
fecha 04.04.2025 de la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, lnforme N.33S-202S-
MDMM/A-GM-GA-OGRR.HH con fecha 04.04.2025 de ta Oficina de Gestión de Recursos
Humanos, y;

OAD
t

ÁtCALDIA

rJ

c-a

, rj:

!11 CONSIDERANDO:
Que, conforme a lo prescrito en los artículos 194'y 195" de la Const¡tución política

del Perú, en concordanc¡a con el Art¡culo ll y lV del Título Preliminar de la Ley N' 27972
- Ley Orgánica de Municipal¡dades, los Gob¡ernos Locales gozan de autonomía política,
económica y adm¡nistrativa en los asuntos de su competenc¡a. La autonomía que la
Const¡tución Política del Perú establece para las municipalidades, radica en la facultad
de ejercer aclos de gob¡emo, adm¡n¡strativos y de adm¡nistración, con sujeción al
ordenamiento jurídico;

Que, mediante el Decreto Leg¡slativo N" 1057 - LEY OUE REGULA LA
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERV|C|OS, y su regtamento aprobado por el
Decreto Supremo N'07$2008-PCM moditicado por el Decreto Supremo N" 065-2011-
PCM se establecen los proced¡mientos de Contratación Administrativa de Serv¡cios - CAS
para todas las entidades públicas del Estado, en concordanc¡a con la Ley N' 29849 "Ley
que establece la eliminac¡ón progres¡va del Régimen Especial del Decreto Legislativo N'
1057 y otorga derechos laborales";

Que, el artículo 1' del Decreto Supremo N" 065-201 1-PCM, establece que el contrato
administrativo de servicios es un régimen especial de contratación laboral para el sector
público que vincula a una ent¡dad pública, con una persona natural que presta servicios
de manera subordinada. Se rige por normas especiales y confiere a las partes
ún¡camente los benef¡cios y las obligaciones inherentes al régimen especial;

Que, el artículo 30 numeral 3.1) del reglamento del Decreto Legislativo N" 1057
modificado por el Decreto Supremo N'065-2011-PCM señala lo siguiente: "3.1. Para
suscribir un contrato administrat¡vo de servicios las entidades públ¡cas deben observar
un procedimiento que incluye las sigu¡entes etapas: (...) 2. Convocatoria: 3. Selección
(...)" estableciéndose que la etapa de la selección comprende la evaluación objetiva del
poslulante tomando en cons¡deración los requisitos relacionados con las necesidades del
servicio;

Que, el artículo 150 del Reglamento del Decreto Legislativo No 1057, preceptúa que
el órgano encargado de los contratos adminislrativos de servic¡os es la Oficina de
Recursos Humanos de cada entidad o la que haga sus ve@s;

Que, el artículo 3'de la Ley N'29849, incorpora el artículo 8'al Decreto Legislativo
N' 1057, en los siguientes términos: El acceso al ¡égimen de Contntación Administntiva
de Servicio se rcaliza obl¡gatoñamente med¡ante concu$o ptibl¡co. La convocatoña se

a a tñvés del poñal institucional de la entidad convocante, en el Sev¡cio Nac¡onal
Empleo y en el Poftal del Estado Peruano, s¡n perjuic¡o de ut¡lizarse, a criterio de Ia

ent¡dad convocante, ohos medios de informac¡ón.

Que, mediante Resoluc¡ón de Gerencia Mun¡cipal N'021-2025-MDMM con fecha 03
de abril 2025 se aprueba Ia modif¡cación parc¡al de la D¡rect¡va No 001-201g-MDMM que
establece los lineamientos para la contratación del personal sujeto al régimen de
Contratación Adm¡nistrativa de Servicios CAS de la Munic¡palidad Distr¡tal de Mariano
Melgar, estableciéndose en su numeral 6.2 que el Comité CAS tiene a su

Dirección:Av. simón Eolfvar 908
Te¡éfono:054- 452289

www,munimarianomelgar,gob.pe

4Br

cargqlE.
ii

r'r



Mun¡cipalidad Distr¡tal

Mariano Melgar

rem¡s¡ón de la propuesta de bases, así como la organ¡zación, conducc¡ón y
e¡ecuc¡ón de los procedimientos de concurso hasta la publ¡cación de la l¡sta de
genadores y su comun¡cación a la Gerenc¡a Munic¡pal, m¡sma que estará integrada
por 3 m¡embros.

Que, en ese sentido, med¡ante lnforme N'334-2025-MDMM/A-GM-GA-OGRR.HH,
la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, propone a los miembros de la com¡sión
evaluadora encargada de conducir el concurso público para conlratar personal bajo la
modalidad del Contrato Adm¡n¡strativo de Servicio - CAS N' 002-2025-MDMM para el
periodo presupuestal 2025 y solicita ¡a conformación a fin de atender la neces¡dad de
serv¡cio de las d¡ferentes un¡dades orgán¡cas de la Mun¡cipal¡dad Distrital de Mariano
Melgar en mater¡a de recursos humanos, y;

Por los fundamentos expuestos en los considerandos precedentes, en uso de las
facultades confer¡das por el articulo 20", inciso 6), concordante con artículo 43' de la Ley
N' 27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- CONFORMAR , LA COMISIÓN EVALUADORA ENCARGADA
DE CONDUCIR EL CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAR PERSONAL BAJO
LA MODALIDAD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - CAS N' OO2-
2025-MDMM, quedando conformada de la s¡guiente manera:

MIEMBROS TITULARES
GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL PRESIDENTE
GERENTE DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTES PRIMER MIEMBRO

JEFE DE LA GESTION DE RECURSOS HUMANOS SEGUNDO MIEMBRO

MIEMBROS SUPLENTES
GERENTE DE SEGURIDAD CUIDADANA PRESIDENTE SUPLENTE

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION PRIMER MIEI\¡8RO
SUPLENTE

JEFE DE LA OFICINA DE CONTABILIDAD SEGUNDO MIEMBRO
SUPLENTE

ARTíCULO SEGUNDO.- DISPONER que la c.om¡sión conformada mediante la presente
resolución, se encargue de la CONDUCCION Y EJECUCION DEL PROCESO DE
SELECCION, conforme a la D¡rectiva No 021-2025-MDMM y normativa vigente en la
mater¡a.

ART¡CULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina General de Atención al Ciudadano v
Gest¡ón Documentar¡a la not¡ficación de la presente, a la Oficina de Modernizac¡ón y
Tecnologias de lnformación y Comun¡cación su publ¡cación en el PORTAL WEB de la
Municipalidad D¡str¡tal de Mar¡ano Melgar, y al responsable del PORTAL DE
TRANSPARENcIA de la Entidad, la difusión correspondiente.

REGiSTRESE, COMUNiQUESE Y CÚMPLASE.

ALI AD DISTRIfAL
ELGAR¡,1

oelia HUallrco Cab,,ira
T LA OfICINA OENEBA( Ot A¡INCION AL

¿lU0A0AN0 Y 6tSTl0ñ lr0clr¡tlaNIARia
IFiDC AYILA AflTI'IA

X/Direcciónr Av. Simó¡ Bolivar 908

feléfono:054 452289

www.munima añomelgargob pe

tM

CALDE
s

jH.bla b¡en do l! d¡slilal


